fls. 88 a 98 contra decisão 
da 7 turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento do Rio de Janeiro II/RJ 
(fls.  67  a  74)  que  julgou  PROCEDENTE  o  lançamento  constante  do  Auto  de  Infração  nº 
37.064.681­9  no  valor  de  R$  1.195,13  (hum  mil,  cento  e  noventa  e  cinco  reais  e  treze 
centavos). 

Segundo o relatório fiscal às fls.21 a 25, Walter de Prá, prefeito do Município 
de  Nova Venécia/ES,  foi  autuado  por  não  terem  sido  incluídos  os  contribuintes  individuais 
autônomos nas  folhas de pagamento durante o período de 01/2005 a 12/2006, que prestaram